
 

Przyznane dofinansowanie 32.000,00 zł 

Projekt pn. „Otwieramy się na KULTURĘ”, realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Golczewie w 2024 r. - to cykl wydarzeń – wyjazdów, mających na celu skorzystanie z oferty kulturalnej 

Filharmonii Koszalińskiej, Muzeum Narodowego w Szczecinie, Teatru Polskiego w Szczecinie, Opery na 

Zamku w Szczecinie oraz wyjazdu do Warszawy. 

W ramach realizacji działania zorganizowano sześć wyjazdów. Uczestniczyło w nich ponad 200. osób – 

mieszkańców naszej gminy. Byliśmy w Koszalińskiej Filharmonii na koncercie symfonicznym w 

programie, którego był m.in. I Koncert skrzypcowy fis-moll op.14 Henryka Wieniawskiego. W czerwcu 

odwiedziliśmy także szczecińskie instytucje, w tym Centrum Dialogu Przełomy oraz Muzeum Narodowe 

w Szczecinie: Muzeum Tradycji Regionalnej i Muzeum Historii Szczecina. Wyjazd do tych samych 

szczecińskich instytucji był osobno zorganizowany we wrześniu również dla dzieci i młodzieży. Jesień 

przywitaliśmy kolejnym spotkaniem z kulturą. Tym razem udaliśmy się do Teatru Polskiego w Szczecinie. 

Mieszkańcy obejrzeli spektakl teatralny „Tragedia sztokholmska”, odwołujący się do przełomowych 

momentów biografii noblistki i poetki Wisławy Szymborskiej. W listopadzie, kończąc wyjazdy 

odwiedziliśmy Operę na Zamku w Szczecinie, będąc na muzycznym wydarzeniu Karola Szymanowskiego 

„Król Roger”. W ramach projektu zwiedziliśmy także naszą stolicę Warszawę. Uczestnicy skorzystali z 

wizyt w najważniejszych miejscach jak Pałac w Wilanowie, Muzeum Powstania Warszawskiego, Zamek 

Królewski, Stare Miasto, Plac Piłsudskiego, Łazienki Królewskie. W Łazienkach wysłuchaliśmy pięknego 

koncertu Chopinowskiego.  

Skąd pomysł i dlaczego wyjazdy kulturalne? Przygotowując wniosek kierowaliśmy się Państwa 

sugestiami i opiniami, które zostały wyrażone w badaniach ankietowych w 2022 r. Podczas 

opracowywania „Diagnozy potrzeb i potencjału kulturowego w Gminie Golczewo” mieszkańcy 

wskazywali chęć uczestnictwa w wyjazdach do ww. instytucji kultury. Nasz projekt odpowiadał na te 

potrzeby lokalnej społeczności, a opinie mieszkańców są dla nas bardzo ważne.  

Organizatorem działania był Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Golczewie.  

Projekt pn. „Otwieramy się na KULTURĘ” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. 

 



 


